

VERKSAMHETS - BERÄTTELSE

1996

DHR*

**De Handikappades Riksförbund
SÖDERMANLANDS LÄNS DISTRIKT**

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1996

DHR SÖDERMANLANDS LÄNS DISTRIKT

Distriktets verksamhetsområde är Södermanlands län. Avdelningar finnes i Eskilstuna, Flen, Katrineholm, Vingåker, Strängnäs/Mariefred och Östra Sörmland (Nyköping, Oxelösund, Gnesta, Trosa). Sammanlagda antalet medlemmar i länet var 740 den 31/12 1996.

UPPGIFT

Distriktets uppgift är att bevaka och behandla frågor av gemensamt intresse för personer med handikapp i länet, att verka för ett väl utvecklat samarbete mellan DHR-avdelningarna som finns i länet samt att stödja de enskilda avdelningarna organisatoriskt och i deras arbete med intressefrågor.

STYRELSE

Styrelsen har haft följande sammanställning:

Ordförande	Bodil Öberg	Eskilstuna
V.Ordförande	Elisabeth Andersson	Eskilstuna
Kassör	Anne-Maj Andersson	Vingåker
Ledamöter	Bo Pettersson	Eskilstuna
- " -	Vera Henriksson	Mariefred
- " -	Runar Andersson	Vingåker
- " -	Göran Fyrlundh	Östra Sörmland
Suppleanter	Bengt Gustavsson	Strängnäs
- " -	Elly Karlsson	Katrineholm
- " -	Lisbeth Nilsson	Eskilstuna
- " -	Inga-Britt Herneflod	Östra Sörmland

Som adjungerad sekreterare har fungerat Iréne Wågenberg. Verkställande utskott (VU) har bestått av Ordförande, Vice Ordförande och Kassör.

ÖVRIGA FUNKTIONÄRER:

Revisorer valda av årsmöte

Erna Hellkvist Eskilstuna

Christina Wahlborg Eskilstuna

Revisorsuppleanter:

Greger Larsson Katrineholm

Lennart Pettersson Torshälla

Revisor utsedd av styrelsen:

Rune Kjellström Nyköping

STUDIEKOMMITTÉ:

Iréne Wågenberg

Vera Henriksson

Göran Fyrlundh

Gun-Britt Johansson

Katrineholm

Mariefred

Nyköping

Eskilstuna

REPRESENTATION:

Representant i Länshandikapprådet

(LHR)

Ersättare

Bodil Öberg

Elisabeth Andersson

Representant i delegationen för yrkesinriktad
rehabilitering. (DYR)

Ersättare

Bodil Öberg

Iréne Wågenberg

Representant i ABF Sörmland

Handikappstudierådet

Iréne Wågenberg

Representant vid Sörmlands Föreningsarkivets

Årsmöte i Flen den 15 mars.

Iréne Wågenberg

Länsbibliotekets referensgrupp

Iréne Wågenberg

ÅRSMÖTE

Distriktsårs mötet hölls på Scandic Hotel, i Nyköping, lördagen den 20 april 1996. Avdelningarna var representerade med tillsammans 19 ombud samt 9 ledamöter med rösträtt var närvarande. Övriga mötesdeltagare var personal och åhörare. Bodil Öberg framförde hälsningar från förbundet.

Årsmötesförhandlingarna leddes av Rune Kjellström.

Under en punkt visar Bodil Öberg bilder och rapporterar från distriktets Etiopienprojekt. En intressant rapport från våra vänner i ENAPH som är en systerorganisation i Etiopien.

Ordförande Bodil Öberg tackar mötesordförande samt avtackar Åke Haraldsson, Bengt Edlund, Erna Hellkvist och Malte Andersson som lämnat styrelsen och överlämnade en gåva och blommor.

Ordförande tackar de närvarande och förklarade årsmötet 1996 avslutat.

STYRELSESAMMANTRÄDEN:

Styrelsen har under året hållit 11 st protokollförda sammanträden, därav 2 AU sammanträden.

Däremellan har styrelsen hållit kontakt och träffas vid olika tillfällen.

KANSLIET:

DHR Södermanlands läns distrikt har sin expedition på Hantverkargatan 17, 641 30 Katrineholm. Anställd på heltid har under året varit Iréne Wågenberg.

Expeditionstid 08.00-12.00, 13.00 - 16.00

Tel: 0150-16757 samt Fax 0150-59 444

Under året har expeditionen tidvis varit obemannad p.g.a. sjukdom.

Information har förekommit genom besök och telefonkontakt.

KURSER OCH KONFERENSER

DHR centrala kurser:

Handikappersättning

19 januari Lustigkulla Stockholm

Medverkande: Bertil Karlsson, DHR:s förbundskansli

Jörgen Andersson

Deltog från DHR Södermanland Elisabeth Andersson.

Ordförandekonferens

9-10 febr Dellenborg Delsbo

Deltog från DHR Södermanland Elisabeth Andersson

Kongress

25 - 28 Juni Hotel Sheraton Göteborg

Deltog ombud från DHR Södermanland, Iréne Wågenberg,

Maj-Britt Ohlsson, Anne-Maj Andersson, Elisabeth Andersson.

DHR SÖDERMANLANDS LÄNS DISTRIKT:

Träff för kongressombud

7 juni Mälarnvik Torshälla

Medverkan: Elisabeth Andersson.

Deltog 10 st från DHR Sörmland.

Tillgänglighetsfrågor

20-22 sept. Mälarnvik Torshälla

Medverkan: Sussanne Berg, Lars Ohlsson DHR förbundet

Kurssamverkare: Gun-Britt Johansson

Deltagare från DHR Södermanlands distrikt var Bo Pettersson och Erna Hellkvist.

ÖVRIGA KURSER

DUST- träff (Sörmland, Västmanland, Värmland, Örebro läns distrikt)
9 januari Örebro

Medverkan: Jörgen Andersson, DHR Förbundet
Lars Ohlsson - ” -

Deltog från DHR Södermanland, Iréne Wågenberg, Elisabeth Andersson, Erna Hellkvist, Göran Fyrlundh.

FN:s standardregler

12 febr. Sheraton Stockholm

Medverkan: Handikappombudsmannen

Deltog från DHR Södermanland, Elisabeth Andersson.

Försäkringskassan om tolkning av ideellt arbete i föreningslivet.

27 febr. Folkets Hus Katrineholm

Arr. ABF Sörmland

Deltog från DHR Södermanland: Iréne Wågenberg, Elly Karlsson, Elisabeth Andersson, Erna Hellkvist, Runar Andersson.

FN:s standardregler

11-12 maj Star Hotel Sollentuna

Medverkande: SRF, DHR

Deltog från DHR Sörmland, Erna Hellkvist, Elisabeth Andersson.

FN:s standardregler

3 december Åsa Folkhögskola Sköldinge

Medverkande: Lars Blomgren, Socialdepartementet

Kursledare: Gerd Klang ABF Nyköping, Ingemar Svensson Åsa folkhögskola.

Deltog från DHR Södermanland: Elly Karlsson, Iréne Wågenberg

DISTRIKTETS STUDIEKOMMITTÉ

Distriktets studiekommitté består av fyra personer som finns presenterade på sid.3.

ABF-SÖRMLAND, ”HANDIKAPPSTUDIERÅDET”

Handikappstudierådet består av representanter från länets handikapporganisationer. Från DHR har Iréne Wågenberg representerat. 21 mars träffades rådet på Åsa Folkhögskola sedan har man haft ytterligare träffar under året.

SAMRÅDSGRUPP I BIBLIOTEK O KULTURFRÅGOR.

Representanter från DHR Södermanlands distrikt har under året varit Iréne Wågenberg och Bengt Edlund.

Träffar har ägt rum på Södermanlands museum, konsthallen Nyköping den 23 april. Där mötet inleddes med att se utställningen Rekreationer möbelakrobaterna. Den följdes av diskussion kring uppslag för lämplig handikappanpassning av konsthall och museum. Förslag om att göra ett besök per år till ett museum i länet. DHR har lämnat synpunkter svar på kulturutredningens slutbetänkande. Man vill vara delaktig i alla kultursammanhang.

Nästa träff hölls i Eskilstuna på länsbiblioteket den 16 oktober där Bengt Edlund deltog från DHR.

Margareta Norberg informerade om skriften Museum för alla? Museers och konsthallars tillgänglighet för personer med funktionshinder. Det är en rapport av Statens kulturråd, som av regeringen ska få i uppdrag att 1997 kartlägga detta, så vi kan avvakta resultatet av dessa studier

LÄNSHANDIKAPPRÅDET (LHR)

Vi har haft 4 sammanträden under året samt 4 AU sammanträden. Därutöver har vi medverkat i referensgrupp med 6 sammanträden. LHR:s arbete har till stor del handlat om det kommande Handikappolitiska programmet inför år 2000. Referensgruppen har varit tillsatt för att göra förarbetet inför sista remissomgången.

I mars hölls den årliga konferensen, som i år handlade om smärta. Vi har hållit sammanträden på olika platser inom Södermanland.

Mars: Barnhabiliteringen Näckrosen med information och efterföljande visning av lokalerna.

Maj: Mälarsjukhuset Eskilstuna

Sept.: Solbacka Sport och Konferens.

Dec.: Handikappalliansen i Nyköping.

DELEGATIONEN FÖR YRKESINRIKTAD REHABILITERING. (DYR).

Under året har hållits ett antal sammanträden, samt har träffar med handikappgrupperna som ingår i DYR träffats före dessa, där man diskuterat de frågor som skall upp i DYR.

Arbetslösheten för arbetshandikappade har ytterligare försämrats under året. Några frågor som har diskuterats är:

- Lönebidragen
- Arbetsmarknadsläget
- Aktuella handikappfrågor

Bodil Öberg representant från DYR i
"Regionala kommittén för mål 3"

Uppgiften är att granska o bedöma ansökningar om EU-projekt som rör ungdomar, långtidsarbetslösa och arbetshandikappade. Projektet ska syfta till att dessa grupper ska komma ut på arbetsmarknaden igen.

Ett projekt som startade i slutet av året var samverkansprojektet mellan Försäkringskassan, AMI (Arbetsmarknadsinstitutet) och Socialtjänsten i Eskilstuna kommun.

Syftet med projektet är att långtidssjuka arbetslösa yngre ges möjlighet att helt eller delvis kunna återgå till arbetet.

Projektet heter "*Samverkan på riktigt*". I detta projekts ledningsgrupp ingår Bodil Öberg och representerar DYR.

ETIOPIEN-PROJEKT

I samarbete med SHIA (Svenska Handikapporganisationers Internationella Biståndsstiftelse.) har DHR Södermanlands läns distrikt påbörjat ett projekt i Etiopien, där man ska hjälpa till med uppbyggnad av ENAPH, genom visst ekonomiskt stöd, dels genom kunskaps- och erfarenhetsutbyte, stödja vår systerorganisation.

Som ett led i den senare delen av stödet var resan den 17 - 26 januari 1996 till Etiopien.

Deltagare på resan var Bodil Öberg tillsammans med Gunnar Kraft, SHIA och Alice Öberg-Molander som assistent till Bodil Öberg. Det första mötet med kamraterna i ENAPH blev kort men mycket hjärtligt. Trots de knappa kontakter per formella brev var det ändå något bekant när de möttes. En känsla av samhörighet.

Abaquya Ayele kanslichef tog emot dem tillsammans med delar av förbundsstyrelsen (exekutive kommitén) på ENAPH:s förbundskansli. Idag har ENAPH ca 5700 medlemmar i region 14 där Addis Abeba ligger. Något centralt medlemsregister kommer man inte att ha utan det kommer varje region att svara för. Vid medlemsregistreringen fick man svara på ett formulär med 28 frågor bl.a.

- om familj
- orsak till funktionsnedsättningen
- utbildning
- yrkesutbildning
- arbete
- om man fick behandling för sin sjukdom eller skada
- vad förväntar man sig av ENAPH
- vad kan du själv bidra med till organisationen

De två sista frågorna tycker Bodil är oerhört viktiga och som vi borde ställa till våra medlemmar.

ENAPH:s kvinnovinge, ett suveränt uttryck, hade bildas för 3 månader sedan och man var bara i början av sin uppbyggnad. Vid samtal med Alamysatri, ordförande och Rahel, sekreterare för kvinnovingen framkom att 1/3 av medlemmarna i ENAPH är kvinnor. Studiebesök gjordes vid några institutioner samt hos Rädda Barnen. Det är lite svårt att ge en samlad bild av denna resa, men vad Bodil kan förstå så lever många människor i Etiopien under svåra omständigheter och människor med funktionshinder har om möjligt ännu svårare. Trots detta kändes det inte helt mörkt, för kamraterna i ENAPH visade ju en annan sida av det hela. Även om vägen till ett bättre samhälle känns lång och svår, finns det ju människor som är beredda att ta upp kampen, och det är ju det viktigaste.

Den som önskar ta del av rapporten, så finns den att få på distriktskansliet.

DHR FLENSAVDELNINGEN

Medlemsantalet vid årets slut var 34 st. Ordförande har varit Mariana Törnkvist. under året har hållits medlemsmöten samt hobbyverksamhet varje Måndag på föreningsgården Åliden. En bussresa har man haft som i år gick till Dalarna. Första uppehållet blev vid Västanfors hembygdsgård sedan gick resan vidare till Sunnansjö hembygdsgård och hemslöjd. Lunch vid Saxenborg i Arboga stopp för kaffe en fin resa o tur med vädret. I november hölls den årliga syauktionen vid Stenhammarskolan.

DHR ÖSTRA SÖRMLAND

Avdelningen hade vid årets slut 107 medlemmar. Ordförande har varit Göran Fyrlundh. Man har haft 8 protokollförda medlemsmöten.

Måndagsgruppen har haft träffar under våren och hösten då avdelningen bjudit på kaffe med dopp och vid några tillfällen har man spelat bingo. Träffarna har varit välbesökta.

En bussresa till Ekolsnäs i Uppsala, där man åt lunch samt på hemvägen kaffe på Torekällberget i Södertälje, 27 medlemmar deltog. En cirkel i ämnet Valfärdskarusellen med 17 deltagare startade under hösten.

DHR KATRINEHOLMSAVDELNINGEN

Vid årets slut var medlemsantalet 161 st då vår sektion i Vingåker bildat egen avdelning. Ordförande har varit Maj-Britt Larsson. Under året har ett antal månadmöten och sammankomster hållits. Valborgsmässofirande med Manskören som sjöng sina vackra vårvisor, samt god mat serverades och Iréne Wågenberg höll vårtalet, därefter tändes brasan och fyrverkeri brändes av inför ett 45-tal medlemmar.

Bussresan gick i år till Solliden utanför Örebro sedan besöktes Arbogaavdelningens sommarresidens som ligger vid Hjälmarén. Man firade 40 års jubileum i samband med DHR-dagen vid vårt Sommarhem Strandvik som funnits i 35 år. Underhållning av Agneta & Tomas Henriksson som sjöng o spelade med liv o lust. Därefter serverades god mat och efteråt delades förtjänsttecken ut till 21 st medlemmar. Torgerd Jansson höll tal och gävor till avdelningen mottogs från alla våra avdelningar i distriktet samt från länsdistriktet. Sommarhemmet har som alltid varit välbesökt under sommaren. En cirkel om Statarliv har slutförts under året. Mycket arbete har lagts ner i KHR under året som gått.

DHR VINGÅKERSAVDELNINGEN

Medlemsantalet vid årets slut 54 st. ordförande har varit Rune Greider. Ett antal medlemsmöten har hållits under året. DHR:s sillfest som i år var förlagd till Österåkers församlingshem, där var underhållning med sång och musik, tipspromenad o lotterier. Ett 40-tal medlemmar, däribland inbjudna från Katrineholm.

Grillfest där korv o mos o dricka serverades, tipstävling o lotterier, underhållning med allsång. Julfest på Åbrogården 14 december avslutade årets begivenheter. Cirkel i föreningskunskap o landskapscirkel. Även i Vingåker har KHR haft intensiv verksamhet.

DHR ESKILSTUNAAVDELNINGEN

Medlemsantalet var vid årets slut 335 st.

Ordförande har varit Elisabeth Andersson. 9 Manadsmöten har hållits plus medlemsaktiviteter såsom, Grötlunch för ca 50 personer på exp. Klostergatan 5, Bingo, Ägglunch, Julbord på Hotel Smeden. En dagsresa till bergslagen med lunch hos Gryt Hyttan.

Avdelningen har också haft en vårkurs där landstingspolitiker var inbjudna o ämnet var Landstings och sjukvårdsfrågor, samt en höstkurs med medverkan från Gatukontoret och Färdtjänsten o Näckrosbuss.

Man har också varit i Rinmansskolan , Nyforsskolan för att informera om DHR och olika handikapp.

Cirkelverksamhet i följande ämnen:

Körsång	8 delt.
Korgmålning	6 "
Litteratur	14 "
Matlagning	9 "
Kortspel	10 "

Man har också Mälarvik där man traditionsenligt firar Valborgsmäss och Midsommar samt bingokvällar m.m.

DHR STRÄNGNÄSAVDELNINGEN

Medlemsantalet vid årets slut var 75 st. Ordförande under året har varit Bengt Gustavsson. Man har haft 9 månadsmöten samt en hobbygrupp som förser avdelningen med många vackra handarbeten till lotterier. En resa har gått till Björkvik, där man åt lunch på Krukmakargården samt lyssnade till Elisabeth Lord. Sedan har man gjort en resa till Norrköpings sommargård. I november var man på gammeldags jul i Västanfors samt åt lunch på Rosenlunds pensionat. DHR-dagen var man ute och sålde Rikslotter samt gjorde PR för DHR. En läsecirkel har träffats under året och läst av gruppen valda böcker, ledare har varit Majken Jonsson. En dagskurs om DHR och framtiden. En cirkel på Järpen.

SLUTORD

1996 höll DHR kongress i Göteborg. Där togs många viktiga beslut. De som kanske var de viktigaste var den starkare markeringen av DHR som ett röresleghinderförbund och att ett handlingsprogram - Idé och målskrift- antogs. I handlingsprogrammet sägs bl.a. *Ingen erfarenhet kan jämföras med den självupplevda. Människor med egna erfarenheter* (av funktionshinder) *ska representera DHR och i första hand föra organisationens talan.* Detta är ju inte några nya frågor i vårt distrikt, där vi ju för det mesta representerar med personer som har egna erfarenheter. De som inte har egna erfarenheter har alltid förankrat frågorna så att "erfarenhetsperspektivet" ändå tillgodoses. En av DHR:s starka sidor är just detta, att tala utifrån egna erfarenheter ger trovärdighet.

I det samhällsklimat som råder idag, då det gäller att vara ung, rik, vacker och frisk, måste alla våra starka sidor plockas fram. En av dem har redan nämnts, andra sidor är kunskap och aktivitet. Vi har mycket kunskap samlat inom DHR, vi har många olika erfarenheter och detta är en stor tillgång. Men, vi använder oss kanske inte av den tillräckligt. Kanske är det så att just nu är vår aktivitet inte på topp och då blir vår kunskap och erfarenhet inte den kraft vi skulle kunna utgöra i det handikappolitiska arbetet.

Kongressen gav också öppningar till att kunna arbeta på olika sätt i avdelningar och distrikt. Kanske vi här i Södermanland ska försöka finna flera sätt att arbeta med våra frågor så att vår aktivitet ökar. LÅT NYA IDÉER BLOMMA I DHR Södermanland!

Styrelsen vill framföra ett tack till Landstinget Sörmland, ABF-Sörmland, vårt förbund samt avdelningarna som varit vårt distrikt till hjälp på olika sätt.

Med dessa ord avslutar vi verksamhetsåret 1996 inom DHR
Södermanlands läns distrikt och tackar för ett gott samarbete och det
förtroende som visats under det gångna året.

Katrineholm i mars 1997

Bodil Öberg

Anne-Maj Andersson

Elisabeth Andersson

Bo Pettersson

Vera Henriksson

Runar Andersson

Göran Fyrlundh

DHR Södermanlands Läns Distrikt

Balansräkning den 31/12 1995.

Tillgångar

Kassa	1 024,20
Bank	47 550,83
Postgiro	33 435,35
Inventarier	9 250,00

Summa kronor

91 260,38

Skulder och eget kapital

Skulder

Personalskatter	8 284,00	
Sociala avgifter	7 939,00	16 223,00

Eget kapital

Ing eget kapital	85 172,34	
Årets underskott	-10 134,96	
Utgående eget kapital		<u>75 037,38</u>

Summa kronor

91 260,38

Resultaträkning 1/1 - 31/12 1996.

Kostnader

Resor, arvoden, traktamenten	55 760,40
Möten och konferenser	12 328,00
Föreningskostnader	4 537,50
Kontorskostnader:	
Tele och porto	
Hyra, El, Exp	38 792,65
Löner	83 763,00
Sociala avgifter	55 106,00
Uppl semesterlön inkl soc	20 000,00
Kostnader Etiopienprojekt	2 202,00
Avskrivning inventarier	9 250,00

Summa kronor

281 739,55

Intäkter

Anslag och avgifter	20 380,00
Landstingsbidrag	111 800,00
Kansliresurs (landstinget)	20 100,00
Lönebidrag AMS	114 295,00
Räntor	770,84
Summa intäkter	<u>267 345,84</u>

Årets underskott

14 393,71

Summa kronor

281 739,55

Balansräkning den 31/12 1996.

Tillgångar

Kassa	101,70
Bank	18 701,98
Postgiro	75 792,49

Summa kronor

94 596,17

Skulder och eget kapital

Skulder

Etiopienprojekt	1 872,50	
Personalskatter	4 135,00	
Sociala avgifter	7 945,00	
Semesterlöneskuld	20 000,00	33 952,50

Eget kapital

Ing eget kapital	75 037,38	
Årets underskott	-14 393,71	
Utgående eget kapital		<u>60 643,67</u>

Summa kronor

94 596,17

REVISIONSBERÄTTELSE

Undertecknade revisorer har granskat räkenskaperna för DHR Södermanlands läns distrikt för tiden 1996-01-01 - 1996-12-31 samt övriga handlingar som visar distriktets ekonomi och förvaltning.

Revisionen har inte givit anledning till anmärkning beträffande de handlingar vi granskat.

Vi föreslår årsmötet

- att balansräkningen och resultaträkningen fastställs samt
- att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar.

Katrineholm 1997-02-11

Revisorerna



Erna Hellkvist



Christina Wahlborg



Rune Kjellström

